iste, fesso jam per ætatem mundo, qui eum sustentaret exitit. Illum ergo in Virginis uterum delapsum, ut redemptionis nostræ totam historiam relaxamus, partu effectum hominem se exhibuisse pro homine, et creaturam suam se de Creatore fecisse. Illum formiam servi accepisse, sed se exinanisse protestatis voluntate, non natura deitatis, per quam non poterat non esse quod fuerat. Illum maledicta pro salutaribus meruisse miraculis. Illum sputa, illum palmas, illum coronam spineam, illum postremo crucem fuisse perpessum : illum inferna penetrasse, illum tertia die resurrexisse in id corpus quod cruci fuerat affixum : illum hominem post mortem Deum vivum cœlum petuisse victorem, sedere ad dextram Dei, venturum suo tempore ad judicium faciendum : illum spiritu Dei per sanctorum suorum ora quotidie celebrari. Hæc cogitasse vixisse est, hæc cogitatio pastus animæ est : in hæc relabi vel recurrere, cum Domino jungi est, et cum ipso per hæc humiliari, et cum ipso pati, cum ipso mori, et cum ipso etiam suscitiari. Quid dicam de ipsa resurrectione, in qua cum rideamur a gentibus, non separamur a Christo : licet et multi qui se Christianos dicunt resurrectionem carnis excludant. Sed sic sint illi sine corpore, quibus forte conceditur, si fas est dici, aliter repræsentari Domino, quam Dominus remeavit ad patrem, nos ut credimus, et loquamur.

VIII. Quid, inquam, hæc cogitatione lætius? Quid hac spe esse poterit erectius? Numque magis in nostris animis inhærente debet, nos aliquando cum huic exierimus ad corpora nostra esse reddituros, et animæ interim et corporis divertimus, non id agere ut nihil simus omnino, sed ut meliores per Dei spiritum reformemur : quoniam jam hic Dominum id pignus nobis promisisse, accepimus. Et hoc corpus quod in sui natura caducum est, et merito pristinæ transgressionis gravatum, ut maledictione divina fertur, ad terram ibit (*Gen. ii, 27*) : id rursum post multa tempora, id est, in fine sæculorum, cum minima pars favillæ sit, aut forte jam nulla, ab eadem terra, quæ illud corrumpt in nihilum : quoniam ipsa liberanda est a servitute corruptionis, in integrum membrorum suorum soliditatem, et in statum pulchritudinis decorumque renovandum. Quem talis cogitatio non cum admiratione delebet? Reliquias, inquam, corporum nostrorum, aut nullas aut minimas certe, et quantulascunque : attamen sordidas, et animi nunquam sine horrore inspectas, in suum iterum hominem, non ut Pythagoras mentiens et delirans in Euphorbo esse eredatur, sed in proprium suum corpus et nomen, per ossa, et nervos, per venas, per cuncta vitalia, non modo artuatum, verum etiam articulatum recompanigandum. Hoc autem non est angustum, cum omnium vel frugum, vel stirpium semina, majora et pulchriora in graminibus redeant, quam in terra vel ab hominibus sata sunt, vel sua sponte ceciderunt. Quis non seminari se in terra, ut ita dixerim,